
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Podplácející a uplácení

Téhož dne, kdy MF Dnes zveřejnila jeden z nejvíce odhalujících korupčních 
skandálů za posledních několik let, reportérka stejného deníku Tereza Strnadová 

napsala, že politici už dnes nemohou mít jistotu, že nejsou nahráváni. Většina 
lidí její varování chápe tak, že politici by se měli začít chovat v souladu s mravy a 

právem. Mnozí politici k tomu však samozřejmě přistupují tak, že si napříště budou 
muset dávat mnohem větší pozor na to, co říkají, a nikoli na to, co činí. Podnikatel-
ské subjekty na toto varování zatím příliš neslyší, jelikož čeští novináři v momentě, 

kdy odhalí korupční skandál, mají tendenci se soustředit na ty úplatkáře, kteří 
berou, a opomíjejí ty, kteří dávají. Dodnes například nevíme, která právnická firma 

a která banka si dělaly zálusk na šťavnaté sousto ze SFŽP, byť MfD slibuje jejich 
zveřejnění v krátké době. V Praze tak začala velká hádankářská soutěž. Přijít na 

správná jména je však těžké, neboť možnosti se nabízejí mnohé.

No. 2511 čt, 16. prosince 2010

The INTerNaTIoNal BUSINeSS forUm
Actively Promoting Business-to-Business

www.ibforum.cz

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp?v=290&r=10_pripadu_2010x&idc=1499872
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.ibforum.cz

